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Drei Auktionshäuser – 4 Auktionen.

Die Eppli Experten haben über viele Monate 

besondere Stücke für diese Auktion ausge-

wählt. Einlieferungen im Expertenzentrum 

direkt am Stuttgarter Marktplatz aber auch 

aus der gesamten Bundesrepublik kommen 

zum Aufruf.

Expertentage bei unseren  Kooperations- 

partnern  Juwelier Wempe und dem Luxus  

Kaufhaus Breuninger.

In zahlreichen Städten von Berlin über Hanno-

ver bis Freiburg waren unsere Experten un-

terwegs und konnten diese herausragenden 

Objekte für unsere März Auktionen gewinnen.

Besichtigung der Objekte

In diesem Katalog stellen wir Ihnen ein paar 

wenige Objekte vor. Alle Auktions Lots finden  

Sie mit Foto auf unserer Seite www.eppli.com.  

Ebenso sehen Sie viele Objekte in unseren 

Schaufenstern und – nach Voranmeldung – 

können Sie unter Beachtung der Corona Re-

geln auch die Vorlage vereinbaren.

Die Auktionen

Die Teilnahme an der Auktion – leider noch 

ohne Saalpublikum - ist über unsere Internet 

Seite www.eppli.com von jedem Ort der Welt 

problemlos möglich.

Nicht kaufen- investieren !

Sachwerte erleben in diesen Zeiten eine Re-

naissance. Auch Banker und Anlageberater  

haben den Stellenwert von höherwertigen Lu- 

xusgegenständen erkannt. Uhren, Schmuck,  

Münzen und Kunst werden nicht mehr nur aus 

Leidenschaft gekauft sondern als echte Al-

ternative und Investment gesehen. Die Freu-

de und Leidenschaft kommt gratis dazu. 

Alle Preise inklusive Aufgeld!

Wir schätzen nicht nur Werte sondern auch 

Transparenz und klare Regeln. Deshalb sind 

sowohl der Aufrufpreis als auch der Zu-

schlagpreis bei uns immer auch der tatsäch-

lich geforderte Preis ! 

Wir wünschen viel Spaß bei der Lektüre und 

Erfolg beim Bieten

Familie Eppli

Best Of 
Auktionen   
März 2021 



Mit unserem Live Bid System
verfolgen Sie die Auktionen live

und in Echtzeit. Bieten Sie bequem
von zuhause aus mit! 

Jede unserer Auktionen wird über einen Live-Stream ins Internet 

übertragen. Sie sehen und hören den Auktionator in Echtzeit und 

können per Mausklick mitbieten.

Live Bid  
System So einfach geht’s:

Alle Informationen finden Sie unter www.eppli.com oder

unter 0711 – 997 008 160

LIVE BID SYSTEM

4 5

LIVE BID SYSTEM

1. Registrieren Sie sich mit Ihrer E-Mail-Adresse unter 

www.eppli.com

2. Sie erhalten eine Zugangsaktivierung mit einem Link 

zur Freischaltung.

3. Sind Ihre Profildaten vollständig ausgefüllt, wird Ihrem 

Profil eine Bieternummer zugeteilt.

4. Sobald Sie diese Schritte abgeschlossen haben, kön-

nen Sie auf www.eppli.com unter der Kategorie ”Aktu-

elle Auktionen“ am Tag der Auktion die gewünschte 

Auktion aufrufen. Rechts mittig im Feld erscheint ein 

orange farbener Button ”live Auktion“. Dort gelangen 

Sie direkt zur gewünschten Auktion.
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Schmuck | Uhren
Auktionshaus Eppli am Markt

Jeden 1. Samstag im Monat Auktion   

Live-Übertragung  

 Vorbesichtigung der Objekte nach  

Terminvereinbarung möglich.
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ie Bärenstraße – Verbindung zwischen Marktplatz und 

Markthalle – ist eigentlich eine kleine Gasse. Trotzdem 

wird sie Straße genannt, weil der König keine Gassen 

in der näheren Umgebung des Schlosses geduldet hat.

In der Regel herrscht hier jeden 1. Samstag im Monat lebhafter 

Betrieb. Zwei Wochen vor der Auktion wird das Schaufenster und 

der Auktionsbereich mit mehreren Hundert Objekten dekoriert. 

Zwei Wochen nach der Auktion zeigt sich schon wieder ein an-

deres Bild- mehrere Hundert neue Objekte für die kommende 

Auktion werden ausgestellt.

Zu nicht Corona Zeiten können zudem täglich frei verkäufliche 

Objekte besichtigt und gekauft werden.

Trotz der momentanen Lage bieten wir Ihnen die Möglichkeiten, 

alle Auktions-Lots vorab nach Terminvereinbarung vor Ort zu 

besichtigen. Vereinbaren Sie hierfür Ihren persönlichen Termin 

unter: 0711 - 997 008 160 oder sehen Sie alle Objekte der Auktion,  

sowie den gesamten Auktionskalalog unter www.eppli.com → 

Auktion beobachten → Mitbieten.

Freiverkäufliche Objekte im Online Shop. 

   

eppli_watches | eppli_ jewelry | #epplivintage 

www.eppli.com



Rolex  
Schmuckuhr 
mit Diamanten  
zus. ca. 10,4 ct
Brillant- und Baguetteschliff, ca. WEISS-LGW (H-I)/
VVS-VS, Platin, 36 gr, L: ca. 17 cm, 1960er Jahre, leichte 
Tragespuren, Uhrwerk ohne Funktion!

Lot 40 | Startpreis inkl. Aufgeld 22.000 €

Ring mit Brillant  
von 5,00 ct  
LGW (I)/P1, ex/ex/ex, weitere kleine Diamanten  
zus. ca. 0,5 ct, niedere bis mittlere Farbe u. Rein-
heit, WG 18K, RW: 53, 20./21. Jh., leichte Trage- 
spuren, inkl. DPL Zertifikat (2020).

Lot 46 | Startpreis inkl. Aufgeld 16.000 €

von zus. ca. 8,5 ct, ca. WEISS-LGW (H-J)/VS-P1, Onyx- 

baguettes, Naturperle, Platin und WG 18K, 59,9 gr,  

1920er Jahre, Marriage aus Brosche und passender Kette. 

Belegstück für die weiße Mode dieser Epoche.

Lot 52 | Startpreis inkl. Aufgeld 12.000 €

Art Déco Collier 
mit zahlreichen Diamanten 

SCHMUCK  |   UHREN
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Wellendorff

”
Princess Classic“ Collier

Anhänger mit kleinem Brillant, GG 18K, 44,4 gr, Länge ca. 42 cm, 21. Jahhundert,  

minimale Tragespuren. NP: 12.800 €.

Lot 8 | Startpreis inkl. Aufgeld 4.400 €

”
Princess Classic“ Armband

Anhänger mit kleinem Brillant, GG 18K, 17,8 gr, Länge ca. 17 cm, 21. Jahhundert,  

minimale Tragespuren. NP: 6.000 €.

Lot 9 | Startpreis inkl. Aufgeld 1.700 €
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8-eckiger Treppenschliff, Wachstumsmerkmale, seitlich kleine 

Brillanten zus. ca. 0,6 ct, ca. FW-WEISS (G-H)/VS-SI, Platin,  

23,8 gr, RW: 62, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Smaragd Tafel 

leicht verkratzt, Einzelanfertigung.

Lot 94 | Startpreis inkl. Aufgeld 7.000 €

Großer  
Smaragdring  

ca. 20 ct

Einzel- 
anfertigung

Smaragd- 
kette 
mit polierten Smaragden in versch. Größen im  
Verlauf (größter Kristall ca. 20 x 18 x 15 mm),  
gute Farbe u. Leuchtkraft, doppelreihig, hand- 
gefertigte Schwanenhals-Schließe in WG 18K, 
total 239 gr, 20./21. Jh., minimale Tragespuren

Lot 88 | Startpreis inkl. Aufgeld 6.500 €

Außer- 
gewöhnlich!

Ring   
mit schwarzem Opal  
und Brillanten 
von zus. ca. 0,4 ct, Opal ca. 21x15mm, GG 18K, 22 gr,  
RW: 61, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Opal in sehr  
gutem Zustand.

Lot 82 | Startpreis inkl. Aufgeld 1.700 €
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Ring  
mit hochfeinem  
kolumbianischen  
Smaragd  
von ca. 5 ct u. 10 Diamanten im Baguette u.  
Navetteschliff zus. ca. 3,0 ct, ca. FW-WEISS  
(G-H)/VS-SI, Platin, RW: 48, leichte Trage- 
spuren, Meisterhafte Handarbeit.  

Lot 253 | Startpreis inkl. Aufgeld 37.000 €

von ca. 6,81 ct in lebhaftem Grün, minimale Reinheitsverbesse-

rung, 14 Brillanten zus. ca. 3,22 ct. FW (G)/VVS-VS. Platin, RW: 50, 

Edelsteinreport-Expertise von C. Dunaigre #CDC1908174 (2019) 

anbei. Hochwertige Goldschmiedearbeit. 

Lot 250 | Startpreis inkl. Aufgeld 22.000 €

Bedeutender 
Ring  

mit feinem Kolumbianischem Smaragd 

Brosche „Frosch“  
mit Diamanten und  
Smaragden 
sowie 2 Rubincabochons, Altschliffdiamanten zusam-
men ca. 4,5 ct. gute Farbe u. Reinheit, Smaragde zus. 
ca. 1,3 ct, Körper Silber, Broschierung GG 18K, 31,9 gr,  
L: ca. 4 cm, um 1880/1900, sehr guter Zustand. Außer-
gewöhnliches qualitätvolles Unikat.

Lot 64 | Startpreis inkl. Aufgeld 9.500 €

Unikat

14 15
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von 3,27 ct (keine Hinweise auf Hitzebehandlung), 10 Brillanten 

zus. ca. 1,67 ct, ca. FW-WEISS (G-H)/VVS-VS, WG 18K, RW: 54, 

minimale Tragespuren, inkl. GRS Edelsteinbericht (2018). Hoch-

wertige Goldschmiedearbeit.

Lot 252 | Startpreis inkl. Aufgeld 32.000 €

Ring 
Mozambique-Rubin 
in königlichem Rot 

Loser Rubin  
2,13 ct, Mogok (Myanmar) 

Keine Hinweise auf Hitzebehanldung, inkl. GRS Edelsteinbericht (2018).

Lot 254 | Startpreis inkl. Aufgeld 21.000 €

Armband  
mit Diamanten zus. ca. 8,2 ct

LGW (I-J)/VVS-VS, davon Brillantschliff zus. ca. 7 ct, Baguetteschliff  
zus. ca. 1,2 ct, Platin. LxB: ca. 18x1,6 cm. 20./21. Jh. Leichte Tragespuren, verein-

zelte Steine leicht best., Verschluss repariert, 1 Sicherungsacht fehlt.

Lot 131 | Startpreis inkl. Aufgeld 8.000 €

1716
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Popley Dubai  
Haute Couture  
Ohrringe 
mit 132 Diamanten von zus. ca. 16 ct, ca. FW-
WEISS (G-H)/VVS-VS (1 Stein P1), 18 Saphire zus. 
ca. 14,7 ct, gefasst in WG 18K, 41,9 gr, WBW: 
66.500 €, L: 3,4 cm, 20./21. Jh., minimale Trage-
spuren, mit Herstellermarke, inkl. WBW-Gutach-
ten der DeGEB (2020).

Lot 102 | Startpreis inkl. Aufgeld 26.000 €

Eleganter Ring  
mit hochfeinem Ceylon 
Saphir 
von 9,11 ct (keine Hinweise auf Hitzebehandlung), 16 
Diamanten im Smaragdschliff zus. ca. 2,4 ct, ca. FW-
WEISS (G-H)/VVS-VS, weiße u. gelbe Brillanten zus. 
ca. 1,0 ct., WG/GG 18K, RW: 54, minimale Tragespuren, 
SSEF-Befundbericht (2012) anbei, hochwertige Gold-
schmiedearbeit.

Lot 251 | Startpreis inkl. Aufgeld 32.000 €

mit 676 Diamanten zus. ca. 105 ct, FW-WEISS (G-H)/VVS-VS,  

78 Saphiren zus. ca. 115 ct, gefasst in stabilem Halsband aus 

WG 18K, 219,5 gr, WBW: 446.500 €, Innenumfang ca. 35,5 cm eng 

anliegend, Einzelteile verschraubt u. flexibel miteinander ver-

bunden, 20./21. Jh, minimale Tragespuren, mit Herstellermarke, 

inkl. WBW-Gutachten der DeGEB (2020). 

Lot 100 | Startpreis inkl. Aufgeld 180.000 €

Popley Dubai 
Haute Couture Collier 
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GET (S-T)/VVS2, Fluoreszenz: keine, gefasst in GG 18K, RW: 57, 

inkl. GIA Zertifikat (2021). GELEGENHEIT!

Lot 1 | Startpreis inkl. Aufgeld 65.000 €

Außergewöhnlicher 

Brillantring  
9,59 ct

Gelegenheit! Bulgari  
Schmuckset 

”
Parentesi“

Collier mit Textilband, Armband Leder, Anhänger 
und Teile aus GG 18K, leichte Tragespuren, 21. Jh., 
mit Herstellermarken. 

Lot 3 | Startpreis inkl. Aufgeld 3.800 €

Carrera y Carrera  
Ring 

”
Panther“ 

mit Brillanten von ca. 0,05 ct, 2 kl. Rubinen und  
schwarzem Email, GG 18K, 11 g, RW: 53, 20./21. Jh.,  
min. Tragespuren, mit Markensignatur, Nr. 239226. 
NP: ca. 4.200 €.

Lot 53 | Startpreis inkl. Aufgeld 2.200 €

2120
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Paar Einhänger  
mit Orientperlen für  
Ohrstecker
Perlen ca. 9-10 mm Durchmesser, Fassung GG 14K + 
Platin, kleine Diamanten, L: ca. 2,5 cm, Perlen um 1900, 
Fassung ca. 1. Hälfte bis Mitte 20. Jh., Tragespuren. 
Digitales Röntgenbild vorhanden.

Lot 18 | Startpreis inkl. Aufgeld 2.000 €

Paar Ohrhänger  
mit Tahitiperlen, Saphiren 
und Diamanten  
zus. ca. 1,6 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/VS-SI, Zuchtperlen 
ca. 15,4-15,8 mm, Peacock, WG 18K, L: ca. 3 cm, 20./21. 
Jh., minimale Tragespuren. 

Lot 58 | Startpreis inkl. Aufgeld 2.600 €

ca. WEISS-GW (H-K)/SI-P2, ca. 204 Steine im Alt- und Rosenschliff,  

z.T. mit Kerben/Ausbrüchen, Rissen/Naturals, WG 14K, Schauseite  

Platin, 52,6 g, ca. 8 x 5 cm, 1930 – 40er Jahre, bester Erhalt, Punze 

Ungarn 1937-65, mit Original-Formetui A. BACHRUCH (Budapest),  

hervorragende 3-teilige Goldschmiedearbeit bestehend aus 2  

Doppelnadel Clip-Broschen auf Broschrahmen. 

Lot 96 | Startpreis inkl. Aufgeld 28.000 €

Flügelbrosche  
mit Diamanten, zus. ca. 20ct

Heraus- 
ragend!

SCHMUCK  |   UHREN
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Ring  
mit feinem Paraiba- 
Turmalin Cabochon 
Herkunft Brasilien, gefasst in Roségold 18K, 19,2 gr, 
RW: 57, 20./21. Jahrhundert, leichte Tragespuren, 
Stein in sehr gutem Zustand mit kleineren Naturals. 
Inkl. DSEF Befundbericht (2016). 

Lot 114 | Startpreis inkl. Aufgeld 7.500 €

Kette und  
Anhänger  
mit feinem Paraiba- 
Turmalin  
von ca. 4,72 ct sowie kleinen Brillanten zus. ca. 0,31 ct, 
gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 7,2 gr, WBW: 16.060 €, 
Kettenlänge ca. 41 cm, Anfang 21. Jh., minimale Trage-
spuren, Stein mit natürlichen WMM. Inkl. DSEF und 
DeGEB Zertifikaten (2016). 

Lot 119 | Startpreis inkl. Aufgeld 7.500 €

Armband    
mit synth. Rubinen  
und Diamanten
im Achtkantschliff zus. ca. 1,7 ct, gute Farbe und 
Reinheit, GG/RG 14K, 113,6 gr, L: ca. 18 cm, 1940er 
Jahre, leichte Tragespuren. Raffinierte Clipmecha-
nik versteckt die Schließe.

Lot 23 | Startpreis inkl. Aufgeld 6.000 €

Brieföffner  
mit großer Salzwasser- 
Naturperle 
ca. 30 x 24 x 21 mm, Griff u. Klinge Silber mit Goldeinlagen, 
155,1 gr, L: ca. 24,5 cm, 2. H. 19. Jh., guter Zustand, franzö-
sische Importpunze 1864 – 1893, inkl. Kopie SSEF Zertifikat 
#77319 (2014) Griff mit äußerst feiner Darstellung eines 
Fauns.

Lot 2501 | Startpreis inkl. Aufgeld 20.000 €
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zus. ca. 0,25 ct, Zuchtperlen, 

GG 18K, Fassungen Silber, 18,2 

gr, Blüten u. Blätter farbig  

emailliert, LxB: ca. 7 x 4 cm, 4  

abhängende Blumenranken, 

um 1900, Perlen später, alters-

gemäßer guter Zustand, inkl. 

Etui.

Lot 34 | Startpreis inkl. Auf-

geld 2.200 €

Jugendstil-
brosche  

mit Diamanten  

Cartier  
Vintage Brosche  
mit Tigerauge

GG 18K, 36,1 gr, Durchmesser ca. 5 cm, Blüten- 
darstellung, 1 Blatt mit Wachstumsmerkmal,  
1950er Jahre, leichte Tragespuren, signiert  

”Cartier Paris“, nummeriert ”33638“, zahlreiche  
französische Punzen.

Lot 2 | Startpreis inkl. Aufgeld 2.600 €

Cartier  
Brosche 

”
Blume“  

mit beweglicher Blüte und Blättern, GG 18K, 33,1 gr, Mitte 
20. Jahrhundert, L: ca. 7 cm, leichte Tragespuren, raffinierte 
Mechanik zum Öffnen der Blüte (nur teilweise funktions- 
fähig, Revision durch Goldschmied empfohlen). Mit Herstel-
lermarke, nummeriert ”017138“, französische Punzen. 

Lot 152 | Startpreis inkl. Aufgeld 13.000 €

Selten!

SCHMUCK  |   UHREN
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Korallencollier 
8-reihig mit  
Goldschließe 
feine Mittelmeerkoralle, Korallperlen ca. 6 mm,  
GG 18K, 370,5 gr, Kettenlänge ca. 66 cm, 20./21. Jh, 
leichte Tragespuren, österreichische Amtspunze. 
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB 
DER EU!

Lot 70 | Startpreis inkl. Aufgeld 5.500 €

Paar Korall- 
ohrhänger
feine Mittelmeerkoralle, GG 18K, 22,2 gr, 20./21. Jh., 
leichte Tragespuren, österreichische Punze, 1 Koralle 
mit Längsriss, Tropfen beweglich montiert. IMPORT/
EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

Lot 76 | Startpreis inkl. Aufgeld 2.000 €

besetzt mit Südseeperle ca. 12,7 mm sowie 

Achtkantdiamanten zus. ca. 0,43 ct, mittlere 

bis gute Farbe u. Reinheit, 1 kl. Rubin, 2 kl.  

Saphire, GG/WG 14K, 26 gr, L: ca. 6 cm, 2. 

Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren. Einzig- 

artiges Sammelobjekt gefertigt in Hand-

arbeit.

Lot 16 | Startpreis inkl. Aufgeld 2.200 €

Figurale Brosche im Stil 

„Daisy 
Duck“

29
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Rolex 
GMT-Master  

”
U.A.E Quraysh Hawk““ 

Ref. 1675. Herrenuhr. Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Äußerst seltene und 

sammelwürdig. Hergestellt auf speziellen Wunsch von Mohammed bin Rashid Al 

Maktoum, Emir von Dubai. Hergestellt für das Verteidigungsministerium der Ver-

einigten Arabischen Emirate. Echtheitszertifikat von Wempe anbei, 10/1990.

Lot 490 | Startpreis inkl. Aufgeld 58.000 €

Rolex

GMT-Master II
16710T. Herrenuhr. Edelstahl. Automatic-Werk. 

Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse!  
Box und Papiere anbei, Kauf 09/2007. Geh.-

Durchmesser ca. 40 mm (gemessen ohne  
Krone).

Lot 489 | Startpreis inkl. Aufgeld 10.000 €

Sky-Dweller
Ref. 326934-0005. Herrenuhr. Edelstahl, Lünette 

Gold 18K. Automatic-Werk, Kaliber 9001. Sehr 
guter Zustand, ungetragen! Box und Papiere  

anbei, Kauf 08/2020. Geh.-Durchmesser  
ca. 42 mm (gemessen ohne Krone).

Lot 488 | Startpreis inkl. Aufgeld 17.500 €

Sonderan-
fertigung!

30 31
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DayDate
Ref. 18038. Armbanduhr. Gold 18K. Automatic-
Werk. Lederband mit Stiftschließe, Goldband 

(ca. 81 g) lose anbei! Deutliche Gebrauchsspuren 
an Band und Gehäuse! Geh.-Durchmesser ca.  

36 mm (gemessen ohne Krone).

Lot 475 | Startpreis inkl. Aufgeld 8.000 €

RolexRolex

Vintage

Datejust 36 
Ref. 126233-0021. Armbanduhr. Edelstahl/Gold 

18K, Zifferblatt mit zehn Diamanten. Automatic- 
Werk, Kaliber 3235. Gebrauchsspuren an Band 

und Gehäuse! Box und Papiere anbei, Kauf 
05/2020. LC 888, Hong Kong. Rechnung Chro-
next anbei, Kauf 05/2020. Geh.-Durchmesser  

ca. 36 mm (gemessen ohne Krone).

Lot 470 | Startpreis inkl. Aufgeld 10.000 €

Air King
Ref. 116900. Armbanduhr. Edelstahl. Automatic-

Werk, Kaliber 3131. Guter Zustand, leichte  
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse! 

Box und Papiere anbei, Kauf 07/2019. LC100, 
Deutschland. Geh.-Durchmesser ca. 40 mm  

(gemessen ohne Krone).

Lot 478 | Startpreis inkl. Aufgeld 7.000 €

Submariner  

”
Meters First“ 

Ref. 5513. Armbanduhr. Edelstahl. Automatic- 
Werk. Lederband, getauscht 12/2020, mit 

Stiftschließe. Deutliche Gebrauchsspuren an 
Gehäuse, Lünette verblasst! Kompletter Service 

durch hauseigenen Uhrmacher, 02/2021. Box 
und Papiere anbei, Kauf 1973. Geh.-Durchmesser 

ca. 40 mm (gemessen ohne Krone).

Lot 483 | Startpreis inkl. Aufgeld 9.500 €

Vintage

32 33

SCHMUCK  |   UHRENSCHMUCK  |   UHREN



 Submariner Date 

”
Bluesy“

Ref. 116613LB. Herrenuhr. Edelstahl/Gold 18K.  
Automatic-Werk. Deutliche Gebrauchsspuren 
an Band und Gehäuse! Box und Papiere anbei, 
Kauf 04/2014. Geh.-Durchmesser ca. 40 mm  

(gemessen ohne Krone).

Lot 485 | Startpreis inkl. Aufgeld 9.000 €

Rolex

Rolex 
Cosmograph Daytona

Ref. 116520. Armbanduhr. Edelstahl. Automatic-Werk.  

Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse! Box und Papiere 

anbei, Kauf 03/2014. Geh.-Durchmesser ca. 40 mm  

(gemessen ohne Krone).

Lot 487 | Startpreis inkl. Aufgeld 20.000 €

DayDate Oysterquartz 

”
Wurzelholz“

Armbanduhr. Gold 18K. Quarz-Werk. Deutliche 
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse! 

Batteriewechsel, 01/2021. Service-Etui anbei. 
Geh.-Durchmesser ca. 36 mm (gemessen  

ohne Krone).

Lot 476 | Startpreis inkl. Aufgeld 9.000 €

Vintage
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Classic Fusion 
”
Gold 

Crystal Firmament“
Ref. 511.CX.0660.LR. Armbanduhr. Aktueller  

Neupreis: 20.800 €. Ceramic. Automatic-Werk. 
 Lederband mit originaler Faltschließe.  

Sehr guter Zustand. Box und Papiere anbei, 
Kauf 07/2020. Geh.-Durchmesser ca. 45 mm  

(gemessen ohne Krone).

Lot 491 | Startpreis inkl. Aufgeld 10.000 €

Hublot

Classique
Ref. 7727BB/12/9WU. Herrenuhr. Gehäuse Gold 

18K. Handaufzug-Werk. Lederband mit orginaler 
Faltschließe in Gold 18K. Sehr guter Zustand. 
Serien-Nr. 776AY. Box und Papiere anbei, Kauf 

2015. Geh.-Durchmesser ca. 41 mm (gemessen 
ohne Krone).

Lot 503 | Startpreis inkl. Aufgeld 14.000 €

Breguet

GST Deep One  
Titanium

Ref. 3527. Taucheruhr. Titan. Automatic-Werk. 
Deutliche Gebrauchsspuren an Band und  

Gehäuse! Box und Papiere anbei, Kauf 07/2001. 
Geh.-Durchmesser ca. 44mm (gemessen  

ohne Krone).

Lot 501 | Startpreis inkl. Aufgeld 7.500 €

IWC

Defy Xtreme  
El Primero

Herrenuhr. Chronograph. Gehäuse aus schwar-
zem Titan. Band Edelstahl/Carbon.  

Automatic-Werk, Cal. ”El Primero“ 4000SX“.  
Ref.: 96.0525.4000/21.M525. Mit Box u. Papieren, 

Kauf 02/2011. NP: ca. 15.500 €! Teil-Service  
bei ZENITH 11/2015: Neue Krone u. Herstellung 

Wasserdichtigkeit durch Austausch aller  
Dichtungen (Unterlagen anbei!).

Lot 493 | Startpreis inkl. Aufgeld 3.000 €

Zenith
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Patek Philippe
Nautilus 

”
Tropical Dial“

Ref. 3700/1A-050. Herrenuhr. Edelstahl. Automatic-Werk, 

Werk Nr. 1305786. Einzigartiger Vintage Look durch das 

extrem seltene und begehrte, über die Jahre verfärbte 

”
Tropical Dial“. Box anbei. Serien Nr. 536787. Geh.-Durch-

messer ca. 39 mm (gemessen ohne Krone).

Lot 513 | Startpreis inkl. Aufgeld 70.000 €

Vintage

Calatrava
Ref. 3512J ”Tiffany & Co.“ Armbanduhr. Gold  

18K. Handaufzug-Werk, Kaliber 175. Werk  
Nr. 1165810. Lederband, getauscht 10/2020, mit 
Stiftschließe. Gebrauchsspuren an Gehäuse! 

Stammbuchauszug anbei, Produktion und  
Kauf 1970. Geh.-Durchmesser ca. 30 mm  

(gemessen ohne Krone).

Lot 512 | Startpreis inkl. Aufgeld 5.000 €

Patek Philippe

Lepine Taschenuhr
Gehäuse und Staubdeckel Gold 18K, Deckel 
defekt! Handaufzug-Werk. Werk Nr. 114092. 

Serien Nr. 225798. Geh.-Durchmesser ca. 50 mm 
(gemessen ohne Krone).

Lot 561 | Startpreis inkl. Aufgeld 5.000 €

SCHMUCK  |   UHREN
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Royal Oak Lady
Edelstahl. Quarz-Werk, Kaliber 2508. Werk  

Nr. H1137. Sehr deutliche Gebrauchsspuren an 
Band und Gehäuse, Lünette mit Kratzern!  

Zifferblatt mit Verfärbungen! Batterietausch 
09/2020. Geh.- Durchmesser ca. 30 mm  

(gemessen ohne Krone).

Lot 509 | Startpreis inkl. Aufgeld 3.800 €

Tank Anglaise
Ref. 3508. Damenuhr. Gold 18K, Lünette mit 
Diamanten. Automatic-Werk. Deutliche Ge-

brauchsspuren an Band und Gehäuse! Box und 
Papiere anbei, Kauf 04/2013. Kaufbeleg anbei, 

33.000 Euro.

Lot 506 | Startpreis inkl. Aufgeld 18.000 €

Audemars  
Piguet 

Cartier

Speedmaster Apollo 11  
35th Anniversary

Ref. 3569.31.00. Edelstahl. Handaufzugwerk, Cal. 1861. Serien-Nr. 77123120.  
Limitierte Auflage von weltweit nur 3500 Stück! GUTER ZUSTAND!  

Mit zusätzlichem Lederband mit Stiftschließe (nicht original). Mit Original-Etui  
(aussen deutlich beschädigt!). Geh.-Durchmesser ca. 40 mm (gemessen  

ohne Krone). 

Lot 495 | Startpreis inkl. Aufgeld 8.000 €

Omega
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Rolex 
Pearlmaster

Ref. 69298. Damenuhr. Gold 18K, Band und Lünette mit  

Diamanten. Perlmutzifferblatt mit 10 Diamanten.  

Automatic-Werk. Deutliche Gebrauchsspuren an Band  

und Gehäuse! Box und Papiere anbei, Kauf 06/2004.  

LC100, Deutschland. Zertifikat über 40.000 Euro von  

Kamphues anbei. Geh.-Durchmesser ca. 26 mm  

(gemessen ohne Krone).

Lot 474 | Startpreis inkl. Aufgeld 20.000 €

Ocean Bi-Retrograde
 Ref. 400-UAB136W. Damenuhr. Gold 18K, Gehäuse  

und Schließe mit Diamanten. Perlmutt-Ziffer-
blatt mit Diamanten. Automatic-Werk. Leder-
band mit originaler Stiftschließe, 2 zusätzliche 

Kautschukbänder anbei. Gebrauchsspuren  
an Band und Gehäuse! Box und Papiere anbei, 

Kauf 12/2011. Kaufbeleg anbei, 40.000 Euro. 
Geh.-Durchmesser ca. 37mm (gemessen  

ohne Krone).

Lot 507 | Startpreis inkl. Aufgeld 20.000 €

Harry  
Winston

Rolex

Pearlmaster 
Ref. 81339. Damenuhr. Gold 18K, Lünette mit  

Diamanten. Perlmutt-Zifferblatt mit 10 Diaman-
ten. Automatic-Werk. Deutliche Gebrauchs-

spuren an Band und Gehäuse! Box anbei. Geh.- 
Durchmesser ca. 34 mm (gemessen ohne 

Krone).

Lot 473 | Startpreis inkl. Aufgeld 15.000 €
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M
 

anche bezeichnen es als schön-

stes und exklusivstes Vintage-

Geschäft Europas. Designer 

Mode, bekannte Marken Taschen, Schmuck 

und Uhren aus Privatbesitz begeistern Fa-

shionistas, Sammler und Investoren. Vintage 

zeugt von Individualität, persönlichem Stil  

und Sinn für Nachhaltigkeit. 

Wir schätzen Werte – seit 4 Jahrzehnten.

Folgend finden Sie einen kleinen Auszug aus 

der kommenden Auktion. Den kompletten Ka-

talog können Sie auf unserer Website ab so-

fort einsehen.

13. 
03.

   

eppli_fashion | #epplivintage 

www.eppli.com

Designer Mode |  
Taschen & Accessoires 

Eppli im Königsbau

Jeden 2. Samstag im Monat Auktion   

Live-Übertragung 

Vorbesichtigung der Objekte nach

Terminvereinbarung möglich.
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”
Kelly Bag 40“ 

Koll.: 2011. Boxcalf-Leder in Schwarz mit vergoldeten Beschlägen, 
labeltypischer Riemenverschluss. Innenraum mit drei Fächern,  

eines mit Reißverschluss. Staubbeutel, Schlüssel in Clochette und 
Schloss anbei. Guter Erhalt bis auf Abrieb an den Kanten und 

ledertypische Gebruchsspuren.

Lot 54 | Startpreis inkl. Aufgeld 3.800 €

Hermès  

”
Kelly Bag Ostrich 32“

Kollektion 1987. NP ca.: 17.000 €; Schulterriemen  
ca. 1.500 €. Straußenleder in Mittelbraun, Hard- 
ware in Goldfarben. Klassischer Laschenver- 
schluss, ein Henkel, Metallfüßchen, drei kleine  
Innenfächer. Ledergutachten, Staubbeutel, 
Schulterriemen und Clochette mit Schlüssel  
anbei. Altersbedingte Gebrauchsspuren, Ab-
rieb an den Kanten vorhanden. 32 x 12 x 24 cm.

Lot 4 | Startpreis inkl. Aufgeld 6.000 €

Exklusiver Armreif  

”
Kelly H PM“

750 RG - 18K mit vier Diamanten 0,02K. NP.: 6.800 €.  
Neu mit Etui, Box, orig. Rechnung und Zertifikat von  
Hermès. Size PM.

Lot 114 | Startpreis inkl. Aufgeld 2.500 €

Hermès
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”
Birkin Bag 30“ 

Koll.: 2007. Graues Straußenleder Modell mit Doppelhenkel und  

labeltypischem Riemen-Verschluss, Hardware aus Silber mit 

 Palladium-Auflage. Innenraum mit mit zwei Fächern, eines mit 

Reißverschluss. Ledergutachten und Staubbeutel anbei,  

kommt aber ohne Clochette, Schlüssel und Schloß. Hardware  

teilweise mit Schutzverklebung, sehr guter Zustand.

Lot 41 | Startpreis inkl. Aufgeld 15.000 €

Hermès 

”
Kelly Bag 32“

Koll.: 1999, NP.: 8.000 €. Epsom-Leder in Blau, ver-
goldete Hardware, Riemen-Verschluss auf der Front. 
Innenraum mit drei Fächern, eines mit Reißver-
schluss. Schulterriemen, Staubbeutel, Schlüssel und 
Clochette anbei. Guter Erhalt bis auf Verfärbungen.

Lot 45 | Startpreis inkl. Aufgeld 4.000 €

Hermès

Vintage Gürtel  

”
Collier de Chien“

Länge: 80 cm. Koll. 1991. Fein genarbtes Leder in Hell-
blau mit goldfarbener Hardware. Breite: 5 cm. Leichte 
Tragespuren vorhanden.

Lot 85 | Startpreis inkl. Aufgeld 360 €
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Hermès 
Umhängetasche 

”
Evelyn TPM“

Koll.: 2004. Epsom-Leder in Potiron (Orange), mit goldfarbener 
Hardware, perforiertem H-Logo auf der Front und Lasche mit Druck-
knopfverschluss. Staubbeutel anbei. Guter Zustand, Verfärbungen 

an Ringen. 17 x 18 x 4,5cm.

Lot 21 | Startpreis inkl. Aufgeld 650 €

Hermès 
Service-Set 

”
TOUCANS“

Set bestehend aus 4x Tasse (D: 9 cm) mit Untertasse (D: 14,5cm),  

4x Brotteller (D: 16cm), 4x Frühstücksteller (D: 19,5cm), 4x Dessertel-

ler (D:22cm), 4x Suppenteller (D: 23,5cm), 4x Speiseteller (D: 26cm),  

4x Servierteller (D: 27,5cm). Sehr guter Erhalt. 

Lot 63 | Startpreis inkl. Aufgeld 2.400 €
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Chanel   
Handtasche 

”
Mini Flap Bag 

With Circle Handle“
Koll. 2020. Akt. NP.: 3.800 €. Ausverkauft. Cruise Collection. 

Feines Leder in Hellrot mit matt-goldfarbener Hardware, ein 
Schulterriemen und ein runder Henkel. Überschlag mit CC-
Steckverschluss, textiles Innenleben mit kleinem Innenfach. 

Neuwertig, sehr guter Erhalt. 18 x 5 x 13cm. Staubbeutel anbei.

Lot 25 | Startpreis inkl. Aufgeld 1.500 €

Schultertasche
Koll. 2013 – 2014. Limited Edition. Runde Form  
mit mittiger Single Flap in Blau aus feinem  
Leder mit dekorativer Umrandung in Schwarz,  
jeweils mit Rautensteppung. Silberfarbene  
Hardware, klassischer CC-Steckverschluss.  
Durchmesser: 28 cm. leichte Tragespuren  
vorhanden.

Lot 70 | Startpreis inkl. Aufgeld 1.500 €

Mini-Rucksack  

”
Backpack Is Back“

Koll. 2012 - 2013. Kleinformatiger Rucksack aus 
schwarzem Glattleder mit silberfarbener Hard-
ware. Zwei in Rauten gesteppte Außentaschen 
mit CC-Magnetverschluss, eine Eingrifftasche 
auf der Rückseite, Hauptfach mit RV, längenver-
stellbare Gliederketten mit Leder durchflochten. 
SB und Box anbei. Guter Erhalt. 17 x 9 x 19 cm.  

Lot 68 | Startpreis inkl. Aufgeld 1.200 €

Chanel
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Portemonnaie 
”
Long  

Organizer Wallet“
Koll. 2005/2006. Fein genarbtes Leder in Rosa 
mit goldfarbener Hardware. Front mit CC-Logo. 
Acht Karten-/ sechs Schein-/ und ein Münzfach. 
Sehr guter Erhaltungszustand. 18,5 x 10,5cm.

Lot 11 | Startpreis inkl. Aufgeld 300 €

Umhängetasche  

”
Double Flap  

Bag Medium“
Koll. 2010/2011. Akt. NP.: 6.050 €. Feines Leder in 
Hellbeige mit silberfarbener Hardware, Überschlag 
mit klassischem CC-Steckverschluss, Glieder-
kettenriemen mit Leder durchflochten. Doppelte 
Pattentasche mit Druckknopfverschluss und sechs 
Innenfächern sowie einem Außenfach. Leichter 
Abrieb ab den Kanten und Verfärbungen vorhan-
den, dennoch schöner Erhalt. Staubbeutel anbei. 
25,5 x 6,5 x 15,5cm.

Lot 49 | Startpreis inkl. Aufgeld 3.400 €

Chanel 
Kleid, Gr. 38 

Koll. 2017. NP.: 2.400 €. Hochwertiger Bouclé in hellen Farben mit 
Tönen in Rosa und Goldfarben. 3/4 Ärmel, kragenlos, zwei auf- 
gesetzte Taschen mit dekorativen Knöpfen. Sehr guter Erhalt. 

Lot 111 | Startpreis inkl. Aufgeld 500 €

Chanel
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”
Noir Monogram Motard Firebird 

Bag PM 26“ 
Koll.: 2008, NP.: ca. 4.000 €. LIMITED EDITION. Bekannt aus ”Sex and 
the City“. Velours und Lackleder mit Monogram Steppung, gelben 

Doppelhenkel und dekorativem Drehverschluss auf der Front, sowie 
Steinbesatz. goldfarbene Hard-ware. Innenraum aus gelbem Satin 

mit einem Fach. Adressanhänger und Box anbei. Sehr guter Zustand. 
35 x 31 x 11 cm.

Lot 51 | Startpreis inkl. Aufgeld 900 €

”
Speedy Nano“

Monogram Multicolor auf Canvas mit Rindsleder- 
Details und goldfarbener Hardware, Reißverschluss 
und Doppelhenkel. Innenraum aus rotem Alcantara. 
Gut erhalten. 16 x 7 x 10cm. 

Lot 1 | Startpreis inkl. Aufgeld 380 €

”
Multi Pochette  

Accessoires“
Koll. 2021. Akt. NP.: 1.600 €. Ausverkauft, nicht mehr 
erhältlich. Kombination aus einer Pochette ACC,  
Mini Pochette ACC und einer Round Coin Geldbörse. 
Box, ein Staubbeutel und Papiere anbei. 

Lot 77 | Startpreis inkl. Aufgeld 1.500 €

Limited 
Edition

Louis Vuitton 

Louis Vuitton 

56 57

Briefbeschwerer
Transparenter Korpus aus Glas mit Monogram.  
Limitierte Edition, sehr seltenes und rares Exemplar.  
Box anbei. Sehr guter Erhalt. 8 x 5 x 5 cm.

Lot 30 | Startpreis inkl. Aufgeld 280 €

Neuwertig! 
Ungetragen!
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”
City Streamer PM 26“ 

Koll. 2016. Defile Printemps-Ete 2016 Kollektion. Akt. NP.: 2.710 €. 
Leder in Tricolor (Weiß/Rosa/Gron) mit goldfarbener Hardware. Deko-
rative Doppelhenkel, ein Außenfach mit Schloss, Hauptfach mit zwei 

weiteren Innenfächern. Schulterriemen, Adressanhänger, Schloss und 
Schlüssel sowie Staubbeutel anbei. Neuwertiger Zustand.

Lot 2 | Startpreis inkl. Aufgeld 1.300 €

”
Speedy 30“,  

Capsule Kollektion
Hiver 2018. Limited Edition. Monogram Canvas 
Serie mit Patches. Naturbelassenes Leder mit 
leichter Patina, goldfarbene Hardware. Textiles 
Innenleben in Magenta mit kleinem Reißver-
schluss-Innenfach. Schulterriemen und Staub-
beutel anbei. Sehr guter Erhaltungszustand.

Lot 7 | Startpreis inkl. Aufgeld 800 €

Limited 
Edition

”
Sperone BB“ 

Capsule Kollektion
Hiver 2018. Limited Edition. Monogram Canvas Serie 
mit Patches. Naturbelassenes Leder mit leichter Patina, 
goldfarbene Hardware. Textiles Innenleben in Magenta 
mit kleinem Reißverschluss-Innenfach. Schulterriemen 
und Staubbeutel anbei. Sehr guter Erhaltungszustand.

Lot 5 | Startpreis inkl. Aufgeld 460 €

Limited 
Edition

Louis Vuitton 

Louis Vuitton 
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Weekender  

”
Masters Keepall 50 Band“

Neupreis: 3.000 €. Limitierte Designer Edition von Jeff Koons.  

Dekoratives Künstlermotiv mit goldfarbenen Monogramdetails  

und 
”
RUBENS“ Applikation. Ausstatung aus hellblauem Leder.  

Schulterriemen, Schloss und Schlüssel anbei. Neuwertig! L x B x H 

50 x 23 x 30cm.

Lot 76 | Startpreis inkl. Aufgeld 3.000 €

Kosmetikkoffer 

”
Boite Bouteilles Glace“

Akt. NP.: 6.200 €. Monogram Canvas Serie mit messingfarbenen 
Beschlägen und dunkelbraunen Details aus Leder mit Monogram-

Prägung. Innenleben in Beige mit integriertem Spiegel, einem 
herausnehmbarem Fach und 14 Schlaufen für Flacons. Datecode 
1032683. Sehr guter Erhalt, leichte Altersspuren. OHNE Schlüssel. 

40 x 23 x 21cm.

Lot 75 | Startpreis inkl. Aufgeld 1.300 €

Louis Vuitton Louis Vuitton 
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Kettengürtel / Kette
Spring 1994. L.: 58 - 70cm. SAFETY PIN. Silber- 
farbenes Modell mit Sicherheitsnadel-Design  
und Medusa-Details. Gut erhalten.

Lot 59 | Startpreis inkl. Aufgeld 260 €

Gianni Versace 
Vintage Mantel 

Wollgemisch in Schwarz mit goldfarbenem Dekor, dekorativer 
Brusttasche und Revers. Verschluss durch Manschettenknopf.  
Langer Schlitz im Rückteil. Ärmellose Bluse, breite Knopfleiste  

mit dekorativen Knöpfen und Steppung aus goldfarbenem  
Lurexgarn. Hose anbei. Tragespuren vorhanden.

Lot 55 | Startpreis inkl. Aufgeld 260 €

Sammler-
stück! 

Rarität!

Gliederkettengürtel,  
Länge ca. 70cm
Feine goldfarbene Gliederkette, Medusa-Anhänger 
in Schwarz mit goldfarbener Umrandung. Sehr guter 
Erhalt. 

Lot 32 | Startpreis inkl. Aufgeld 190 €

Vintage Armband
Spring 1994. SAFETY PIN. Schwarzes Leder mit  
silberfarbenen Sicherheitsnadeln als Dekor und  
Medusa-Details. Guter Erhalt. L.: 19 cm.

Lot 58 | Startpreis inkl. Aufgeld 300 €

Gianni Versace 
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Bleiben  
Sie auf 
dem  
Laufenden!

Folgen  
Sie uns auf 
Instagram!

Entdecken Sie unsere neusten Fashion-Highlights  
und erfahren als Erste/r von unseren aktuellen  
Aktionen, Auktionen und Gewinnspielen:

 eppli_fashion | #epplivintage 

Lust auf eine Louis Vuitton  

”
Multi Pochette Accessoires“?  

Seite 60 | Lot 77  



Kunst | Antiquitäten 
Eppli Auktionshalle

27. 
03.

KUNST  |   ANTIQUITÄTEN 

Jeden 4. Samstag im Monat Auktion   

Live-Übertargung 

 Vorbesichtigung der Objekte nach  

Terminvereinbarung unter

0711 - 997 008 400 möglich.

D
 

ie Eppli Auktionshalle in Leinfelden-

Echterdingen liegt direkt an der 

B27, der A8 und in Sichtweite zum 

Flughafen und zur Messe Stuttgart. Viele be-

deutende Nachlässe und Sammlungen aus dem 

ganzen Land und dem benachbarten Ausland 

werden hier bewertet und versteigert. Vor allem 

die gute Erreichbarkeit und Parkplätze direkt 

vor dem Haus erleichtern es den Einlieferern 

und Bietern größere Objekte vorzustellen oder 

ersteigerte Objekte abzuholen.

Folgend finden Sie einen kleinen Auszug aus 

der kommenden Auktion. Den kompletten Ka-

talog können Sie auf unserer Website ab sofort 

einsehen.

   

eppli_antiques | #epplivintage 

www.eppli.com
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„Tama“  
Baselitz, Georg  
(geb. 1938) 
Farbaquatintaradierung (dunkelrot/orangegelb/
schwarz)/Bütten, u.re. mit Bleistift von Hand 
signiert und datiert ‚Baselitz 02‘, u.li. mit Bleistift 
num. 7/18, H x B: Platte ca. 49,8 x 32,8 cm, Blatt ca.  
75,5 x 57 cm, Außenmaße Rahmen ca. 80 x 62 cm.  
Minim. Fleck am unteren Rand. Mit verglastem 
Rahmen. Leichte Altersspuren. 

Lot 1800 | Startpreis inkl. Aufgeld 2.800 €

David Hockney, 
„A Bigger Book“   

mit Marc-Newson-Buchständer 

auf dem Titelvorsatzblatt num. 2159, signiert von Marc Newson und  
im Druck signiert ‚David Hockney L.A. 2016‘, Köln: Taschen 2016, 498 S. Ill.. 

Leichte Altersspuren, ungezählt.

Lot 1250 | Startpreis inkl. Aufgeld 1.300 €

Château-Margaux 
eine Flasche Margaux, 
1934
Premier Grand Cru Classé, Region: Margaux, Medoc, 
Bordeaux, Frankreich, Rebsorte: Bordeaux Blend,  
13% Vol, 750 ml, ungeöffnet, Verschlussversiegelung 
beschädigt.

Lot 1500 | Startpreis inkl. Aufgeld 550 €
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3 Landschaften mit  
Personen und Tieren 

Ryckaert, Marten  
(Antwerpen 1587-1631) 

1x ”Personen vor einer Felsengrotte“ signiert u. datiert ‚M. RYCKAERTS 1624‘;  
1x ”Felsige Landschaft mit Ziegen und Schafen“, monogr. u. datiert ‚MR 1624‘;  

1x ”Wanderer und Hirten“ datiert u. monogr. ‚1626 M R‘;  
je Öl/Holz, H x B: 2x ca. 24,5 x 29 cm, 1x ca. 23,5 x 28 cm. Je restauriert und part.  
retuschiert, Beriebspuren an den Rändern. VERSO je alte Etiketten mit hand- 

schriftlichem Provenienzvermerk ‚Eigentum ORbR Heinert Kiel...‘ und  
Künstlerbezeichnung.

Lot 1603 | Startpreis inkl. Aufgeld 80.000 €

„Aufgedockte Boote bei  
St. Cados“ 

Borgeaud, Georges 
(Lausanne 1913-1998 Paris)

u.re. signiert und datiert ‚Borgeaud 73‘, auf der Leinwandrückseite betitelt  
‚Les Bateaux échoués s/r Cados‘ und Künstlerbezeichnung mit Datierung,  

Öl/Leinwand, H x B: ca. 50 x 61 cm (64 x 74 cm mit Rahmen). Mit Rahmen. Leichte  
Altersspuren. VERSO ETIKETT Kunsthaus Bühler, Stuttgart mit Bezeichnung. 

Lot 1601 | Startpreis inkl. Aufgeld 2.800 €
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Swarovski 
„The Sensational Six“   

Eindrucksvolle Figurengruppe aus der  
Serie 

”
Micky and Friends“

2018, ”The Sensational Six“ (Die sensationellen Sechs), eine detailreiche  
Nachbildung der sechs beliebtesten Disney Zeichentrickfiguren  

in der exklusiven Pointiage® Technik von Swarovski, stehend auf ovalem  
Sockel aus schwarzem Granit, in mühevoller Handarbeit wurde an  

der Oberfläche der Figuren über 45.000 Swarovskikristalle aufgebracht,  
die Serie ist auf 250 Exemplare limitiert, eine Plakette auf dem  

Sockel zeigt die Exemplarnummer ”2/250“ und Herstellerlogo von Swarovski.  
H x B x T: 17,5 x 30 x 23 cm. Vitrinenobjekt in unbeschädigtem Zustand.  

Anbei blauer Originalkoffer, Echtheitszertifikat und originalverpacktes  
Zubehör.

Lot 750 | Startpreis inkl. Aufgeld 4.600 €

Wien  
Paar Leuchter, 20. Jh.,  
Österreich 
Runder Stand, Perlranddekor, vegetabiler Dekor, 
Schaft Figur eines Girlanden tragenden Putto, 
eingesteckte Leuchterarme mit Weinlaubdekor, 
vergoldet, Marken: Dianenkopf, MZ verschlagen, 
Hundekopf, H. ca. 32 cm, Gw. ca. 1728 g. Tüllen ge-
dellt, korrodiert, Alters- und Gebrauchsspuren. 

Lot 2506 | Startpreis inkl. Aufgeld 1.100 €

Wandteppich  
Kerkovius, Ida  
(1879-1970) 
Wandteppich, 1950er Jahre, ca. 100 x 50 cm, 
gearbeitet in der Tradition des Bauhauses aus 
Materialmix in lockerer Webtechnik mit geo-
metrischen Farbflächen, mit naturfarbenem 
Baumwollgewebe hinterlegt.

Lot 3303 | Startpreis inkl. Aufgeld 3.800 €
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Sitzgruppe „Tulip“  
Saarinen, Eero 

1980er Jahre, Ausführung: Knoll International, Tisch und Stühle jeweils mit weiß 
lackiertem Aluminiumfuß in Trompetenform, massive, aufliegende, kreis- 

runde Marmorplatte, Korpus der Stühle aus Kunststoff, drehbar, mit Sitzkissen, 
in der gleichen braunen Farbe wie die Stuhlkissen ist ein runder Teppich  

dabei, L x B x H: ca. 54 x 50 x 80 cm (Stühle), H x D: ca. 72,5 x 137 cm (Tisch). Alters-  
und Gebrauchsspuren, partiell Lackabplatzer der Beschichtung auf der  

Marmorplatte.

Lot 2309 | Startpreis inkl. Aufgeld 5.500 €

„Kopf einer Frau“ 
Modigliani, Amadeo  
(1884-1920)

Bronzerelief, hohl gegossen, patiniert, u.li. im Guss 
signiert, an der Kante Gießerbezeichnung ‚A. Rudier 
fondeur, Paris‘, H x B: ca. 28 x 14,5 cm. Minim. Alters-
spuren.

Lot 831 | Startpreis inkl. Aufgeld 5.500 €

Krautstrunk  
mit Reliquie

16. Jh., grünfarbener Glaskorpus mit aufgeschmolzenen  
nach oben gezogenen Nuppen, an der Standfläche 
Rand aus gekniffener Fadenauflage, zum Aufbewahren  
einer Reliquie wurde die obere Öffnung mit einer auf- 
geschmolzenen und gestempelten Wachshaube ver-
schlossen. H: 10,5 cm. Altersspuren. 

Lot 753 | Startpreis inkl. Aufgeld 550 €
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Peking Teppich   
China, 340 x 271 cm

Der sandfarbene Fond des Mittelfeldes zeigt ein filigranes Zentralmedaillon 
mit Vasenmotiv sowie filigranes Rankwerk in den Ecknischen und auf der 
dunkelblaugrundigen Bordüre. Alters- und Gebrauchsspuren, insgesamt 

etwas dünn und abgelaufen

Lot 3301 | Startpreis inkl. Aufgeld 1.500 €

Meissen  
”
Die vier Elemente“  

Prunkpendule  
1. Wahl, 20. Jh.
Entwurf von Friedrich Elias Meyer 1754, Neorokoko-
Modell auf drei Rocaillenfüßen, rundes Ziffernblatt, 
ausgesprochen feine polychrome Staffage, Zier- 
vergoldung, rs. unterglasurblaue Schwertermarke  
H. ca. 46 cm, Schlüssel anbei, SEHR SCHÖNER  
ERHALT.

Lot 600 | Startpreis inkl. Aufgeld 8.500 €

Meissen  
”
Wackelpagode“,  

1. Wahl, 20. Jh.
Mit gekreuzten Beinen sitzender Chinese  
mit beweglichem Kopf und Händen, Entwurf 
J. J. Kaendler 1740 - 1745, Modell-Nr. 153, H. 
ca. 15 cm. Zunge ist unbefestigt im Kopf der 
Pagode, Altersspuren.

Lot 601 | Startpreis inkl. Aufgeld 2.800 €
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Große Portaluhr 
im Louis XVI-Stil

Exzellente große Louis XVI-Portaluhr des späten 
18. Jahrhunderts aus weißem Carrara-Marmor 
und feuervergoldeter Bronze. Ausgesprochen 

feine Ziselierung, hochwertige Matt- und Glanz-
vergoldung.

Lot 400 | Startpreis inkl. Aufgeld 8.500 €

Memento Mori  
Wendekopf 

um 1900, Elfenbein geschnitzt, eine Seite in Form eines Schädels, 
andere Seite das Anlitz Christi mit der Dornenkrone, mittig  

vertikal durchbohrt zur Verwendung als Anhänger eines Rosen-
kranzes. H: 3,2 cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

Lot 3000 | Startpreis inkl. Aufgeld 200 €
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Tabernakel / 
Aufsatzsekretär

Vermutlich Raum Salzburg, um 1750, Eiche auf Nadelholz, 
Schubfronten sowie Türen durch Kassetten gegliedert, die in 
bewegten Randformen in Reliefschnitzerei gearbeitet sind, 

dreigeschossiger frontal geschweifter Korpus mit dreischübi-
gem Unterteil auf gedrückten Kugelfüßen, von vier Schüben 
flankiertes Schreibteil, von Schüben flankierter Aufsatz mit 
mittlerem Tabernakelfach, H x B x T: 187 x 125 x 70 cm. Alters-

spuren.

Lot 2808 | Startpreis inkl. Aufgeld 2.000 €
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Bureau Plat  
im Louis XV-Stil

Frankreich, um 1900, allseitig gerahmte Furnierfelder, Applikationen 
aus reliefplastischen Maskarons und Blattwerk aus vergoldeter 

Bronze, Deckplatte mit eingelegter Arbeitsfläche aus Leder,  
H x B x T: ca. 80 x 198 x 102 cm.

Lot 2807 | Startpreis inkl. Aufgeld 2.000 €



M
 

ünzen, Briefmarken und Histo-

rika erleben eine Renaissance. 

Kein Wunder, denn wo können 

Sie heute noch Geld anlegen. Zudem gibt  

es kaum ein interessanteres Sammelgebiet, 

das so eng mit der Geschichte verknüpft ist 

und die vergangenen Zeiten dokumentiert. 

Die Eppli Kunsthistoriker und Numismatiker 

freuen sich auf Ihren Besuch.

Folgend finden Sie einen kleinen Auszug aus 

der kommenden Auktion. Den kompletten Ka-

talog können Sie auf unserer Website ab so-

fort einsehen.

27. 
03.

   

eppli_antiques | #epplivintage 

www.eppli.com
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Münzen | Medaillen |   
Briefmarken | Historika

Eppli Münzauktionen

Jeden 4. Samstag im Monat Auktion   

Live-Übertargung 

Vorbesichtigung der Objekte nach  

Terminvereinbarung unter

0711 - 997 008 400 möglich.
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Autographen  
2 Briefe des Sohnes Justinus 

Kerners (1786-1862) 
THEOBALD KERNERS (1817 - 1907). Der Arzt und Dichter Theobald Kerner 

vollendete das Erbe seines berühmten Vaters und verwaltete auch 
seinen Nachlass. Beide handgeschriebenen Briefe richten sich an einen 
Vertrauten Kerners, Paul Bernecker. Es soll eine Freundschaft bestanden 

haben. Selbiger könnte während Kerners Abwesenheit Haus und  
Garten in Weinsberg versorgt haben.

Lot 25 | Startpreis inkl. Aufgeld 260 €

Briefmarke  
Süd-Zentral Afrika 
1901
Britische Südafrika Gesellschaft 1901. Francobelli 
of South Africa 5 und 10 Pfund. Michel-Nr. 73/74 
ohne Gummierung. Nach Meinung Dr. Dienas sind 
die beiden äußerst seltenen Marken original und 
perfekt. Befund Dr. Diena 15. November 1992. 
Katalogwert für Falz 9.400 M€.

Lot 1001 | Startpreis inkl. Aufgeld 800 €

Großherzogtum  
Mecklenburg-Schwerin   
Gold - 20 Mark
1872/A. 1 Dukat 1786/G (Münzstätte Nagybanya),  
Av: Joseph II., Römisch Deutscher Kaiser, König  
von Österreich und Ungarn (1765-1790), Rv:  
Doppeladler, vz-stgl. (EF-BU), 3,74g Gold rau.  
Mit Gutachten Dr. Claus-Peter Meyer.

Lot 2108 | Startpreis inkl. Aufgeld 1.500 €
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Silberne  
Stadtmedaille o.J.  

(um 1700)  
Stadt Stuttgart   

Auf Glück und Segen im 18. Jh. Medailleur P.H. Müller, Av: Unter dem geharnischten  

Arm Gottes, welcher mit einem Schild ausgerüstet ist, erscheint die Stadtansicht  

Stuttgarts, Rv: Stute mit Fohlen, ss, Tönung, Kratzer und Kerben,  

Randkerben, selten, 81,2 g Ag rau.

Lot 2 | Startpreis inkl. Aufgeld 1.600 €

Freie Hansestadt  
Bremen 
GOLD - 20 Mark 1906/J
Av: Bremer Wappen, Rv: Reichsadler, vz, 7,96 g Gold 
rau. Anbei Gutachten von Dr. Claus-Peter Meyer.

Lot 2107 | Startpreis inkl. Aufgeld 1.800 €

Altdeutschland 
Großer Schuber mit  
herausragender und  
rarer Sammlung
auf 10 Tableaus. Dazu Anteil Kleinmünzen vor 1699 
allgemein, mehrere Tableaus ab 1700 bis 1799. Dazu 
auch Teil Ungarn. Von Braunschweig-Lüneburg 
Calenberg bis Hessen Darmstadt, Hessen-Kassel bis 
Münster, Nürnberg bis Sachsen-Weimar-Eisenach  
und Schaumburg bis Würzburg. Geschätzt nahezu 
900 Münzen.

Lot 3002 | Startpreis inkl. Aufgeld 2.000 €
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Rarität!

Selten!



DDR  
Hochattraktiver  

Sammlungsteil in PP  
mit einigen Highlights wie 2x 20 Mark 1987 750 Jahre 
Berlin (diese gekapselt im Etui), 20 Mark 1986 Grimm 
etc, die meisten in verplombter Kapsel, restliche ver-

schweißt und gekapselt.

Lot 3006 | Startpreis inkl. Aufgeld 5.700 €

DDR  
Münzturm mit 2 Tableaus mit 

Sammlung in st
128 Münzen, augenscheinlich komplett. 

Lot 3007 | Startpreis inkl. Aufgeld 4.500 €
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VR China  
1000 Yuan 1987, Motiv Panda    

12 Unzen Gold fein, Panda mit Kind, badend, beschädigte Kapsel,  

proof, fleckig, Auflage nur 3.000 Stück.

Lot 2150 | Startpreis inkl. Aufgeld 18.000 €

DDR  
Serie 5 Mark Brandenburger 

Tor, sehr selten!
Jahrgänge 1979 bis 1987, mit den seltenen  

Exemplaren 1983 und 1985! 

Lot 3008 | Startpreis inkl. Aufgeld 1.800 €

Sehr 
selten!
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VR China  
KMS 1982

mit 7 Münzen + Medaille zum Jahr des Hundes, 
im originalen Blister und Umverpackung. Etwas 

Gebrauchsspuren an Blister und Umverpackung, 
proof.

Lot 2113 | Startpreis inkl. Aufgeld 600 €

VR China  
KMS 1985

mit 7 Münzen + Medaille zum Jahr des Ochsen, 
im originalen Blister und Umverpackung. Leichte 
Gebrauchsspuren an Blister und Umverpackung 

(hier kleine Bleistiftbeschriftung), proof.

Lot 2105 | Startpreis inkl. Aufgeld 550 €

Sehr  
selten!

Sehr  
selten!

Historische  
chinesische Silberbarren

1x Kaiserreich China - Sycee in Seidenschuhform zu 5 Tael, ss, Tönung, 173g 
Ag rau. 1x Kaiserreich China - Sycee in Seidenschuhform zu 2 Tael, 1 Präge-

stempel auf der Oberseite, ss, Tönung, 66,7g Ag rau. 1x Kaiserreich China 
- Sycee in Kesselpaukenform zu 1 Tael, 1 Prägestempel auf der Oberseite, ss, 

Tönung, 34,8g Ag rau. 

Lot 3003 | Startpreis inkl. Aufgeld 260 €

92 93

MÜNZEN  |   MEDAILLEN  |   BRIEFMARKEN  |   HISTORIKA MÜNZEN  |   MEDAILLEN  |   BRIEFMARKEN  |   HISTORIKA



Begehrter  
Sammlungsteil  

Greiffenclau zu Vollrads  
2 Tableaus mit 45 Münzen, beginnend mit Richard (1467-1531)  

9 x Pfennig 1511/1518/1531, 4 x 1 Schilling 1512/1514/1517.  
Unter Georg Friedrich (1573-1629): 1 Dukat 1629 GOLD und 1/2 Batzen 

1628. Und vieles mehr.

Lot 3130 | Startpreis inkl. Aufgeld 1.400 €

Prämonetäre  
Zahlungsmittel  

Primitivgeld
u.a. mit silberfarbenen Manillen, Opiumgewichten in Tierform,  

Bootsgeld, Amulett, Ringen und weiteren interessanten Stücken. 
Möglicherweise Repliken dabei. 

Lot 3005 | Startpreis inkl. Aufgeld 500 €

Begehrt!
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A
 

ls Auktionshaus schätzen wir nicht 

nur den aktuellen Marktwert un-

terschiedlichster Gegenstände, 

sondern vielmehr gehört Wertschätzung von 

besonderen Dingen zur Grundlage und tiefen 

Überzeugung unseres täglichen Schaffens.

Der Vintage-Markt erlebt aktuell einen un-

geahnten Boom und Waren aus zweiter Hand 

eine neue Wertschätzung. Individualität und 

ein veränderter Zeitgeschmack lässt vieles 

aus den Schränken und Schubladen der Müt-

ter und Großmütter zu begehrten Objekten 

werden, welche teilweise schon als Investitio-

nen zu behandeln sind und wie Kunst gesam-

melt werden.

Wir 
schätzen 

Werte
Eine Unternehmensphilosophie  

im doppelten Sinne

Unser inhabergeführter Familienbetrieb mit 

über 40-jähriger Tradition hat inzwischen 

über siebzig hochmotivierte Mitarbeiter. Ver-

teilt auf drei Auktionshäuser und insgesamt  

8 Standorten mit unterschiedlichen Schwer-

punkten, wird bei der Firma Eppli viermal im  

Monat der Hammer geschwungen. Wir schät- 

zen, bewerten, kaufen, verkaufen und ver- 

steigern jährlich weit über 30.000 Artikel – 

alle aus Privatbesitz. Unsere Schwerpunkte  

liegen in den Bereichen Schmuck, Uhren, De- 

signer Mode, Taschen und Luxusaccessoires  

sowie Kunst, Antikes und Münzen. Darüber  

hinaus beraten wir bei der Auflösung von 

Sammlungen aller Art, kümmern uns um die 

Abwicklung von Nachlässen und Testaments-

vollstreckungen. 

Als traditionelles Auktionshaus führen wir un-

sere Versteigerungen öffentlich durch. Se-

niorchef Franz Eppli und Ferdinand B. Eppli 

sind von der Landeshauptstadt Stuttgart 

öffentlich bestellt und vereidigte Auktiona- 

toren. Heute sind wir eines der größten Aukti-

onshäuser Süddeutschlands.

Zeit für echte Werte – Zeit für Sie! Wir freuen 

uns auf Ihren Besuch.

Ihre Familie Eppli und Mitarbeiter    
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D
 

ie Aufbewahrung von Werten im eigenen 

Zuhause birgt immer ein hohes Risiko und 

ist bei Anschaffung von Alarmanlage und 

Tresor mit hohen Investitionen verbunden.

Seit Jahrzehnten beschäftigen wir uns mit Werten. Mit 

unserem Konzept der SAFELOUNGE bieten wir Ihnen 

die sichere Verwahrung Ihrer Werte in einer hochsiche-

ren bankenunabhängigen Schließfachanlage mit über 

1.200 Fächern in verschiedenen Größen an. 

Zertifiziert nach Euronorm und VdS Anerkennung ist 

es die Größte, modernste und private Schließanlage in 

Süddeutschland.

Schützen Sie Ihre Werte – auch in Zeiten der Krise.

Eppli 
Safelounge

Wir schützen Werte.

www.safelounge.de
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Öffnungszeiten Expertenzentrum: Mo. – Sa., 10:00 – 17:00 Uhr  

Bitte Termin vereinbaren unter Tel. 0711 –  997 008 100 oder  

per E-Mail expertenzentrum@eppli.com

EPPLI kauft

Ihr Altgold ist bei uns in guten Händen. Altgold, 

Schmuck, Uhren, Münzen, Kunst u.v.m. können 

wir kurzfristig kaufen. Unsere Experten be-

werten Ihre Schmuckstücke fachgerecht.

EPPLI prüft

Unser eigenes Edelsteinlabor ist mit modern-

sten gemmologischen Geräten ausgestattet.

Wir begutachten und bewerten lose Farb-

edelsteine, Diamanten, Perlen u.v.m.

EPPLI verkauft

Sie suchen Vintage Uhren oder Schmuck-

stücke mit Geschichte aus allen Epochen? Bei  

Eppli in der Bärenstrasse 6 – 8 (Stuttgart war-

ten wunderschöne Objekte darauf neu ent-

deckt zu werden. Vintage Designer-Mode & 

Accessoires aus Privatbesitz können Sie in 

unserem Ladengeschäft im Königsbau oft zu 

sensationellen Preis en erwerben.

Kostenfreie Schätzung

Einlieferung zur Auktion

Ankauf

Pfandkredit

(Bank-) Schließfächer

Gutachten

Goldschmiedewerkstatt

EPPLI beleiht

Sie haben einen finanziellen Engpass, möchten 

Ihre Werte aber nicht verkaufen? Ein Pfand-

kredit – das älteste Bankgeschäft der Welt – 

verschafft Ihnen sofortige Liquidität in jeder 

Höhe. Ihr Wertgegenstand lagert bei uns sicher  

bis Sie ihn wieder auslösen. Diskret, sofort und 

völlig unkompliziert.

EPPLI versteigert

Wir versteigern zum HöchstPreis. Sie als Ein- 

lieferer und wir als Auktionshaus sind Partner 

und haben das gleiche Ziel, wir möchten den 

optimalen Preis erzielen.

EPPLI hilft beim Erben und Vererben

Nachlassplanung, realistische Bewertung und 

gerechtes Teilen sind Garant für den Familien- 

frieden. Testamentsvollstreckung, Teilung und 

Auflösung gehören zum Geschäftsbereich der  

Eppli Experten.

EPPLI fertigt

Eine individuelle Anfertigung verschafft Ihnen 

ein einzigartiges Schmuckstück. Dafür nehmen  

wir uns gerne Zeit: Aus Ihren Wunschvorstel-

lungen entwickeln wir Ideen für ein neues 

Lieblingsstück, bei dem wir auch die Bestand- 

teile Ihres alten Schmucks verwenden können.

Eppli 
Experten-
zentrum

Direkt am Stuttgarter Marktplatz
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ten eine internationale Expertise und können 

so deutlich unter dem Juwelierpreis angebo-

ten werden. 

Mit kostbaren Juwelen verbinden sich Anläs-

se und Erinnerungen.  Gekonnt geschliffene 

Edelsteine, zu ganz besonderen, einzigartigen  

Schmuckstücken gestaltet, sollen zu ihrer 

künftigen Trägerin oder ihrem Besitzer passen. 

H
 

ubertus Drabarczyk vel Grabarczyk,  

Geschäftsführer des Juwelierbe-

reiches bei Eppli, ist Gemmologe  

und ein ausgewiesener Experte für Antik-

schmuck, Juwelen und Edelsteine. Durch sei-

ne langjährige Erfahrung kann er seine Kunden 

in angenehmer und entspannter Atmosphäre 

ausgezeichnet beraten, wenn es um einzigar-

tige Schmuckstücke geht. 

Aus vielen tausend Schmuckstücken, die durch  

die Hände der Eppli Experten gehen, wählt 

er die interessantesten Objekte und feinsten 

Edelsteine aus. Ausgefasste Diamanten erhal-

   

eppli_ jewelry | #epplivintage 

www.eppli.com

Eppli 
Juwelier

Zwischen dem 
Marktplatz und 
der Markthalle, 
direkt gegen-

über dem Eppli 
Auktionshaus in 

der Bärenstrasse 
finden sich Rari-

täten und edle 
Schmuckstücke 

von höchster 
Güte.

Für individuelle Anfertigungen steht unser 

Goldschmiedemeister Herr Kaiser aus der ei-

genen Werkstatt zur Verfügung und gestal-

tet Schmuckstücke, die heute begeistern und 

morgen bereits zu Sammlerstücken werden.

Hier nimmt man sich Zeit und lebt die Tradi-

tion des klassischen Juweliers. Diskretion ist 

Ehrensache.

Umarbeitung, Neuanfertigung,  
Reparieren oder doch Verkaufen? 
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Erzielter Preis:

110.000 €
Erzielter Preis:

36.000 €

Solitärring 
mit 1 Altschliffdiamant  

ca. 5,85 ct

Cartier 
Brosche 

”
Panthère“

NATURAL FAINT PINK/VS 2 m. Natural an Run-

diste, keine Fluoreszenz, lt. beiliegendem GIA 

Report 2205401174, WG 18K. RW: ca. 51,5, recht-

eckig abgerundete Schiene. 20./21. Jh.  

GIA Report von 2019 anbei.

Ausgefasst m. Diam.-Brillanten zus. ca. 7,6ct, 

Onyxen u. Smaragd-Augen, Kopf leicht drehbar, 

Vorderpfoten montiert. Platin. KP 71.000,-€. 

Original-Kaufbeleg, Zertifikat u. Samtumschlag 

anbei. Maße ca. 60 x 12mm.

in unsere internationalen Auktionen 2021!
 

Kostenlose Schätzung Ihrer Objekte in
Deutschlands größtem Expertenzentrum

direkt am Stuttgarter Marktplatz. 

Terminvereinbarungen telefonisch unter
0711 - 997 008 100 oder per E-Mail

expertenzentrum@eppli.com

www.eppli.com

Einladung  
zur  

Einlieferung

Auf den Folgeseiten warten auf Sie einige der 
Top Zuschläge, die von uns in vergangenen 

Auktionen erzielt wurden.

TOP  
Zuschlag!

TOP  
Zuschlag!
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Patek Philippe 
Nautilus Jumbo Beyer

Patek Philippe 
Nautilus Jumbo

Ref. 3700/1J. Herrenuhr. Gold 18K. Automa-

tic-Werk, Kaliber 28-255C. Werk Nr. 1.304.261. 

Kompletter Service durch Patek Philippe, 

12/2019, seit dem eingeschweißt! Korkbox und 

Stammbuchauszug anbei, Produktion 1977, Kauf 

01/1978. Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemes-

sen ohne Krone).

Ref. 3700/1A. Herrenuhr. Edelstahl. Automatic-

Werk, Kaliber 28-255C. Werk Nr. 1.306.045. Kom-

pletter Service durch Patek Philippe, 11/2019, 

seit dem eingeschweißt! Stammbuchauszug 

anbei, Produktion 1977, Kauf 11/1978. Geh.-

Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne Krone).

Erzielter Preis:

72.000 €
Erzielter Preis:

153.000 €

TOP  
Zuschlag!

Erzielter Preis:

36.000 €

Hermès 
Kelly Bag 35 Teddy

Extrem limitierte It-Tasche, Koll. 2001.  

Kastanien-braunes Wildleder mit Shearling Um-

randungen und dunkelbraunen Boxcalf  

Leder Details, silberfarbene Beschläge mit Pal-

ladiumauflage, Clochette mit Schlüssel  

und Schloss anbei. Staubbeutel und Schulter-

riemen vorhanden. Gebrauchsspuren,  

Wasserflecken am Taschenboden. Weltweit 

ca.: 150 mal hergestelt! RARITÄT!

TOP  
Zuschlag!

TOP  
Zuschlag!

Erzielter Preis:

17.000 €

Louis Vuitton 
Geschenkkästchen 

BESONDERES VIP-KUNDENGESCHENK!!  

RARITÄT!  

Holzschatulle in Form eines Trunks, bespannt 

mit Papier, edlen Verschlüssen und Details  

aus Messing, klassischem Monogram-Design 

mit seitlichen Lederdetails, Textilinnenfut-

ter. Leichte Altersspuren. Maße ca.: L x T x H: 

28 x 14 x 11 cm. 

TOP  
Zuschlag!
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Erzielter Preis:

32.000 €
Erzielter Preis:

120.000 €
Erzielter Preis:

33.800 €
Erzielter Preis:

60.000 €

Über 970 g  
Gold fein 

in Form von Münzen 
und Medaillen

Museale Elfen-
beinskulptur 

wohl Frankreich, um 
1480-1670 

VR China Rarität 
100 Yuan 1995  
Peking Oper

„Magnetica‘ 
UEZ“ 

MEDEK, MIKULAS (Prag 
1926-1974)

u.a. SÜDAFRIKA 4 x Krügerrand 1970, 3 x 2 Rand 

1962(2), 1968, 3 x 1 Rand 1967,1969 + 1972, ÖS-

TERREICH 2 x 100 Kronen 1915 NP, 4 Dukat 1915 

NP, 8 Florin 1892, 3 x 20 Kronen 1915 NP, 10 Kro-

nen 1912, 2 x 1 Dukat 1915 NP, DT. KAISERREICH 

6 x 20 Mark, 15 x 10 Mark und 13 x 5 Mark (ohne 

Obligo!), CHILE 100 Pesos 1959, USA 10 Dollars 

Liberty Head 1895, 20 Dollar Liberty Head 1904, 

20 Dollar Eagle 1908, MEXIKO 50 Pesos 1925, 7 x 

2,5 Pesos und 3 x 2 Pesos. Ferner dabei RUSS-

LAND 5 Rubel 1899 Zar Nikolaus II., 1x10 g Barren, 

arabische Goldmünzen, PERU 100 Soles 1963. 

”
Marienkrönung“. Elfenbein, rückseitig sum-

marisch ausgearbeitet, spätere Bemalung, l. 

besch., 21 x 12 x 7,5 cm. Aus einer Privatsamm-

lung. Beiliegend eine Expertise von Claudio 

Falcucci, die oben angeführte Datierung wurde 

nach der C14-Methode (Radiocarbonmethode) 

bestimmt. Diese wichtige Skulptur zeigt in qua-

litätvoller Ausarbeitung die beiden sitzenden 

Figuren Mariens und Jesu.

Traditionelle Chinesische Kultur, 1. Ausgabe, 

Opernsängerin Mu Guiying, Zertifikat, KM.839, 

PP / Proof, auf beiden Seiten leichte Fingerab-

drücke. Auflage lediglich 1.000 Stück!

Auf der Leinwandrückseite signiert, betitelt 

u. datiert ‚M. MEDEK, MAGNETIKA ‚UEZ, 1970‘, 

verso am Keilrahmen bez. ‚HAMBURK 15‘ sowie 

Stempel mit Nr. ‚16653‘ und Etikett mit Nr. ‚13a‘, 

Mischtechnik/Leinwand, HxB: ca. 120x70 cm 

(124x74 cm mit Rahmen). Lw. zu den Ecken hin 

min. gewellt, kleine Farbabplatzer. Mit Rahmen 

(Kanten part. berieben). Altersspuren.  

PROVENIENZ: Anfang der 1970er Jahre in einer 

Ausstellung der Filderhalle Leinfelden-Echter-

dingen erworben. 

TOP ZUSCHLÄGETOP ZUSCHLÄGE

TOP  
Zuschlag!

TOP  
Zuschlag!

TOP  
Zuschlag!

TOP  
Zuschlag!
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EPPLI IM KÖNIGSBAU

Mode, Schmuck und Accessoires

Auktion jeden 2. Samstag im Monat. 

Königstr. 28 | 70173 Stuttgart

T. 0711 – 997 008 300

koenigsbau@eppli.com

EPPLI AUKTIONSHAUS

Schmuck, Uhren, Silber, Edelsteine 

Auktion jeden 1. Samstag im Monat.

Bärenstr. 6 + 8 (Marktplatz / 

Markthalle) | 70173 Stuttgart

T. 0711 – 997 008 200

auktionshaus@eppli.com

EPPLI AUKTIONSHALLE UND  

MÜNZAUKTIONEN

Kunst, Antiquitäten, Schmuck

Münzen, Briefmarken und Historika

Auktion jeden 4. Samstag im Monat.

Heilbronner Str. 9 – 13

70771 Leinfelden-Echterdingen

T. 0711 – 997 008 400   

auktionshalle@eppli.com

EPPLI JUWELIERE

Private Sales

Das Beste aus allen Häusern

Bärenstr. 5 (Marktplatz / Markthalle)

70173 Stuttgart

T. 0711 – 997 008 500

privatesales@eppli.com

EXPERTENZENTRUM

der Eppli Auktionshäuser

Wir schätzen Werte

Marktplatz 6 | 70173 Stuttgart

T. 0711 – 997 008 100

expertenzentrum@eppli.com

SAFELOUNGE

Hochsicherheits-Schließfächer

Wir schützen Werte

Marktplatz 6 | 70173 Stuttgart

T. 0711 – 722 33 144

eppli@safelounge.de

Unsere 
Standorte

Weitere Repräsentanzen finden Sie in Baden-Baden, Reutlingen und  

Heilbronn.

111110

Einladung zur Einlieferung

Best Of  
September  

2021

Einlieferungen bis Ende Juli möglich. Wir bitten um Terminvereinbarung: 

Eppli Expertenzentrum: 0711 - 997 008 100

Eppli Auktionshalle: 0711 - 997 008 400

Schmuck | Uhren  

Auktion am 04. September

Fashion | Luxus-Accessoires

Auktion am 11. September

Kunst | Historika

Auktion am 25. September

Münzen | Medaillen

Auktion am 25. September

Profitieren Sie 
von unserer 

Bekanntheit u.a. 
aus Spiegel TV



Follow us

#epplivintage


